Rua Nancy Ramos Rosa, 95 - Portal de Anchieta | CEP: 29.230-000 | Anchieta/ES | Telefone: (28) 3536-0300

GABINETE DO VEREADOR EDSON VANDO DE SOUZA

REQUERIMENTO VERBAL AO PLENÁRIO Nº. _____ 2022/ GAB/VEV.

Requer ao Setor de Fiscalização da Prefeitura
Municipal de Anchieta, com cópia ao ADERES e ao
SEBRAE a permissão para os comerciantes do
Balneário de Iriri usarem o espaço da tenda que foi
montada para o evento “1ª feira de negócios
Turísticos da Região Litorânea” em Iriri, no Feriado de
Semana Santa.

   O vereador Edson Vando De Souza, no uso de suas atribuições legais, requer
à Mesa, na forma regimental, ouvido o Soberano Plenário, ao Setor de
Fiscalização da Prefeitura Municipal de Anchieta, com cópia ao ADERES e ao
SEBRAE a permissão para os comerciantes do Balneário de Iriri usarem o
espaço da tenda que foi montada para o evento “1ª feira de negócios Turísticos
da Região Litorânea” em Iriri, no Feriado de Semana Santa.

Na oportunidade repudio a forma com a qual o evento está sendo conduzido,
pela falta de atenção e comunicação ao comerciante local, atrapalhando a
localização dos comerciantes ambulantes que já trabalham há muitos anos na
comunidade e por conta desse evento correm o risco de não conseguirem
trabalhar no espaço que sempre utilizaram, durante o feriado de Semana Santa.

Plenário Urias Simões dos Santos, 13 de Abril de 2022.

Edson Vando de Souza

Vereador
Autenticar documento em http://www3.camaraanchieta.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 320036003500390037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme
MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2022-04-13T17:09:16-0300